
  

 

 

  

                   

                    Březen                                               2023     

 

 

 
 

AKTUA LNÍ  ÍNFORMACE Z OBCE 

• Pošta v Hořicích na Šumavě bude mít dne 06. 04. 2023 po celý den 

zavřeno 

•  Na 30. 4. se opět můžete těšit na Hořickou májku v našem amfiteátru. 
Pozvánku s podrobnostmi uvedeme v příštím zpravodaji. 

 
                                                                                                                       Martin Madej    
                                                                                                                                              
                                                                                                                                                    

ZASTUPÍTELSTVO c . 2 z 23. 02. 2023 

č. usnesení 2/2 /2023 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje návrh rozpočtu městyse 
pro rok 2023, příjmy 33.275.740,- Kč, výdaje 33.500.378,- Kč a financování 
224.638,- Kč. 
Návrh rozpočtu je součástí zápisu a bude vyvěšen po dobu 15ti dnů na 
úřední desce. 
 
č. usnesení 2/3 /2023 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje doporučení hodnotící 
komise na výběr dodavatele na zakázku „Zakoupení samochodného žacího 
stroje se sběrem“ společnost UNÍAGRA CZ a.s., se sídlem Jarošovice 790, 375 
01 Týn nad Vltavou, ÍČ: 251 91 578, za nabídkovou cenu 1.088.107,00 Kč 
včetně DPH a pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy. 
 
 
 



               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

č. usnesení 2/4 /2023 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje Smlouvu o sdružení 
finančních prostředků mezi městysem Hořice na Šumavě, Hořice na Šumavě 
40, 382 22 Hořice na Šumavě, ÍČ: 00245909 a Správou a údržbou silnic 
Jihočeského kraje, Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice, ÍČ: 
70971641 a pověřuje starostu jejím podpisem. 
 
č. usnesení 2/5 /2023 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě má záměr pronajmout části 
pozemků parc. č. 54/2 a 49/1, vše v k.ú. Hořice na Šumavě, obec Hořice na 
Šumavě o celkové výměře 20 m2. 
 
č. usnesení 2/6/2023 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje zákonnou inventarizaci 
majetku městyse, která tvoří nedílnou součást tohoto zápisu. 
 
č. usnesení 2/7/2023 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě 
 
Í. bere na vědomí 
 

ad a) požadavek p. Bohumila Bílého na změnu územního plánu na pozemku 
parc. č. 118 v k.ú. Skláře na Šumavě – změna trvale travního porostu na 
plochu pro bydlení, dle přílohy č. 1 tohoto materiálu, 
 

ad b) požadavek Íng. Vladislava Bártla na změnu územního plánu na 
pozemku parc. č. 927/1 v k.ú. Mýto u Hořic na Šumavě – změna plochy 
zemědělské na plochu pro rekreaci a bydlení, dle přílohy č. 2 tohoto 
materiálu, 
 

ad c) požadavek p. Romana Ungera, na změnu územního plánu na pozemku 
parc. č. 381/4 v k.ú. Mýto u Hořic na Šumavě – změna zahrady na plochu 
smíšenou obytnou, dle přílohy č. 3 tohoto materiálu, 
 
II. schvaluje 
pořízení změny č. 4 územního plánu Hořice na Šumavě tzv. zkráceným 
postupem dle ust.  §§ 55a-55b a ust. § 54 stavebního zákona a tím, že bude 
vyhověno p. Romana Ungera, 
  
 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

ÍÍÍ. zamítá 
záměry p. Bohumila Bílého a Íng. Vladislava Bártla, s tím, že předložené 
záměry mohou být případně řazeny do některé z další změn pořizované na 
základě zprávy o uplatňování územního plánu za uplynulé období dle ust. § 
55 stavebního zákona; 
 
IV. rozhodlo 
ad a) že pořizovatelem změny č. 4 bude Úřad městyse Hořice na Šumavě, 
který si zajistí splnění kvalifikačních požadavků pro výkon územně 
plánovacích činností uzavřením smlouvy s Íng. arch. Radkem Bočkem, 
ab b) že projektantem změny č. 4 bude společnost ATELÍER BOČEK, s.r.o., Na 
Rozmezí 209, 397 01 Písek, ÍČO: 07328222, zodpovědným projektantem Íng. 
arch. Radek Boček,  
ad c) že tzv. určeným zastupitelem pro pořízení změny č. 4 bude starosta 
městyse p. Martin Madej; 
 
V. ukládá 
starostovi městyse, prostřednictvím pořizovatele, zajistit zpracování návrhu 
obsahu změny č. 4 dle ust. § 55a stavebního zákona a předložit projednaný 
návrh obsahu změny ke schválení na některém příštím jednání 
zastupitelstva v případě, že žadatel, kterému se navrhuje vyhovět, bude plně 
hradit náklady na zpracování a pořízení této změny.    
 
č. usnesení 2/8/2023 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje smlouvu o zřízení 
věcného břemene č.: CB-014330077982/001-DVK o zřízení práva 
odpovídajícího věcnému břemenu s firmou EG.D, a.s., se sídlem Lidická 
1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno na pozemku parc. č. 176 v k.ú. Skláře na 
Šumavě, obec Hořice na Šumavě za jednorázovou úplatu v celkové výši 
2.000,- Kč bez DPH a pověřuje starostu jejím podpisem. 
 
č. usnesení 2/9/2023 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě má záměr pronajmout nebytový 
prostor o celkové ploše 49 m2, který se nachází v objektu občanské 
vybavenosti č.p. 40 Hořice na Šumavě, který je součástí pozemku parc. č. st. 
40/1 v k.ú. Hořice na Šumavě, obec Hořice na Šumavě. 
 
 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

POZVA NKA NA BURZU 

Místní skupina Českého červeného kříže 

                     Pozvánka na burzu 

Srdečně zveme všechny zájemce na                                                                                                  

„Jarní burzu oděvů, obuvi, hraček a nádobí“.                                                                

Máte něco, co už ve svém šatníku nebo domácnosti nepotřebujete? Nebo 

naopak něco, co Vám chybí? Nebo se máte chuť jen podívat? Jsme tu pro 

Vás…            Přijďte za námi do kulturního domu, protože právě pro Vás 

burzu pořádáme.                                                                    

V pátek 14. dubna 2023 od 14:00 do 17:30 hod. 

                         a v sobotu 15. dubna 2023 od 08:00 do 11:00 hod.  

Moc děkujeme všem, kdo jste nám již spoustu krásných věci do burzy 

darovali. Pokud by ještě byl zájemce o darování věcí – můžete se domluvit 

ohledně předání na tel. čísle: 774 277 080. Děkujeme a těšíme se na Vás! 

 

C AJ O PA TE                                                                                   

Pozvánka na „Čaj (kávu) o páté“ 

Městys Hořice na Šumavě  

ve spolupráci s Místní skupinou ČČK zvou srdečně všechny seniorky a 

seniory na dubnový „Čaj o páté“. 

Přijďte se s námi pobavit, posedět, popovídat a třeba si i zatančit ve          

čtvrtek 27. dubna 2023                                                                                              

v budově Městyse v Hořicích na Šumavě (2.patro) od 17.00 hod.                                                                                     

Tentokrát se dozvíme i něco o léčivé síle minerálů.                                         

Těšíme se na Vás! 
 

                                                                                          Za Ččk Milada Ottová 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

MASOPUST 2023 

Hořický masopust má třicetiletou tradici a letos se po dvouleté pauze opět 

zásluhou obětavých lidí velmi povedl. Velice si vážíme aktivního přístupu 

všech skalních masopusťáků, ale i těch nových, kteří do naší party výborně 

zapadli! Děkujeme všem, kdo naše koledování doprovodil v krásných 

maskách a též hořičákům za koledu a pohoštění u svých domů. Děkujeme za 

dobrý guláš v restauraci a perfektní obsluhu na naší večerní zábavě. Dík patří 

samozřejmě i městysu Hořice na Šumavě, za jeho stálou podporu. 

Takže se na Vás všechny opět těšíme 03. 02. 2024. 

Masopusťáci 

 

OCHRANA Z ÍVOTNÍ HO PROSTR EDÍ  JE PRO NA S PRÍORÍTOU 

Elektrospotřebiče jsou součástí našeho každodenního života a jen těžko si 
jej bez nich dokážeme představit. Elektroodpad je tak v současné době 
jedním z nejrychleji rostoucích druhů odpadu. Pro zajištění sběru a 
recyklace již vysloužilých elektrozařízení si náš městys Hořice na Šumavě 
vybral ke spolupráci kolektivní systém ASEKOL. Elektroodpad obsahuje 
řadu zdraví škodlivých materiálů a díky zajištění správné recyklace 
vysloužilých elektrozařízení přispíváme k ochraně životního prostředí. 
Recyklace navíc umožňuje opětovné materiálové využití a patří mezi 
základní principy cirkulární ekonomiky. Míra opětovného materiálového 
využití je velmi vysoká a dle jednotlivých typů výrobků dosahuje až 95 %. 
 
Jakým rozsahem náš městys přispěl k lepšímu životnímu prostředí, se 
dozvídáme z environmentálního vyúčtování zpracovaného společností 
ASEKOL. Díky zodpovědné recyklaci vznikají úspory spotřeby elektrické 
energie, primárních surovin, vody, okyselování prostředí a produkci 
skleníkových plynů. 
 
Certifikát environmentálního vyúčtování vyčísluje přínos našeho městyse 
k ochraně přírody v roce 2022. Vyplývá z něj, že díky množství námi 
odevzdaných elektrozařízení jsme uspořili 42 MWh elektřiny, 3.862,14 litrů 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

ropy, 389,39 m3 vody a 8,01 tun primárních surovin. Navíc jsme snížili emise 
skleníkových plynů CO2 ekv. o 50,49 tun, a produkci SO2 ekv. (který 
zapříčiňuje okyselování prostředí) 768,26 kg. 
 
Každý kus vytříděného elektra se počítá, což dokazuje příklad 100 
vytříděných notebooků, které uspoří 10 MWh elektřiny. Takové množství 
odpovídá 3leté spotřebě elektřiny rodiny žijící ve standardním bytu. Za 100 
kg vytříděných elektrospotřebičů se ušetří takové množství ropy, které by 
stačilo na výrobu benzínu pro cestu z Prahy do Paříže. Děkujeme všem, kteří 
pečlivě třídí odpad a přispívají tak k ochraně životního prostředí. 
 
*Environmentální vyúčtování je vypočítáváno pomocí studie životního cyklu 
výrobku (tzv. LCA – Life Cycle Assessment), která vypovídá o dopadech 
výroby a recyklace jednotlivých elektrozařízení na životní prostředí. Studie 
zohledňuje všech 6 skupin elektrospotřebičů, jejichž zpětný odběr kolektivní 
systém ASEKOL zajišťuje. 
 

ÍNZERCE - PE VECKÝ  SBOR BELLARÍA 

PĚVECKÝ SBOR BELLARÍA ČESKÝ KRUMLOV HLEDÁ POSÍLÝ DO VŠECH 
HLASOVÝCH SKUPÍN - SOPRÁN 1, SOPRÁN 2, ALT, TENOR, BAS 
Zpívali jste již dříve ve sboru a nyní Vám to chybí nebo Vás ani nenapadlo, že 
byste zase mohli chodit zpívat do sboru po tolika letech? Chcete si 
odpočinout od dětí, náročné práce či Vám chybí socializace a sounáležitost s 
podobně naladěnými lidmi? 
 
Přijďte k nám, jsme skvělá parta milovníků zpěvu a moc rádi mezi sebe 
přijmeme nové zpěvačky a zpěváky. 
 
Nabízíme: 
- skvělou partu lidí, téměř jako rodinu 
- zajímavý široký sborový repertoár od staré hudby až po současnou 
- vstřícné a trpělivé vedení sbormistryně včetně domácí podpory 
- pravidelné týdenní zkoušky každý čtvrtek večer od 19 - 21 hodin v Č. 
Krumlově 
- zhruba 8 veřejných vystoupení ročně v různých místech po Krumlově i 
okolí 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

- příjemný koníček, za který nemusíte nic platit a který má navíc pozitivní 
vliv na lidské zdraví a psychiku 
 
Požadujeme: 
- chuť a radost ze zpěvu 
- pravidelnou účast na čtvrtečních večerních zkouškách 
- kvalitní hlasový projev 
- věk 18 - 70 let  
- znalost not a předchozí zkušenost ze sboru není podmínkou, ale je vítána 
 
Napište nám na adresu: pevecky.sbor.bellaria@gmail.com nebo zavolejte na 
tel. 776 898 022 a hned příští čtvrtek můžete začít zkoušet s námi. :-) 
 

Za Pěvecký sbor BELLARÍA Český Krumlov, z.s.  
se na Vás těší sbormistryně Jana Eremiášová 

 

ÍNZERCE - HÍMALA JSKA  KORUNA 

Himálajská koruna neboli Chodíme pro ty, co chodit nemohou 
 
Výzva Himálajská koruna na hoře Kleť nabízí poznání sebe sama i podporu 
těch, co se neobejdou bez pomoci druhých. Letos oficiální 1. ročník se 
uskuteční 22. – 23. dubna a navazuje na první zkušební ročník, který se 
uskutečnil v září minulého roku.  
 
Výzva Himálajská koruna je nastoupání 8027 výškových metrů, tedy výstup 
na nejnižší „osmitisícovku“ Šiša Pangmu, a to ze startu u Červeného Dvora 
přes Kleť na parkoviště v Krásetíně. K nastoupání výškových metrů je 
potřeba zdolat tuto 6 km dlouhou trasu 20x (desetkrát tam a zpátky). Čas 
bude od soboty 22. dubna 6 hodin do neděle 23. dubna 18 hodin. Zdolání celé 
trasy však není podmínkou. Kdo nebude chtít absolvovat těchto 120 km, 
může si zkusit na této trase „menší kopce“, na které si troufá – a to sám, s 
rodinou, partou kamarádů, jakkoliv. Skupina osob může jít společně a jejich 
nastoupené metry se jim sčítají. Tedy pokud půjde skupina deseti osob, může 
absolvovat tuto trasu jen jednou a vystoupala tak společně na Šiša Pangmu.  
Výtěžek na Osobní asistenci 
Minimální startovné je 200 Kč při registraci online (do čtvrtka 20. 4.) a 300 
Kč na místě. Doporučené startovné je podle odhadovaných nastoupaných 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

metrů. Pokud chcete zdolat celou horu, je to 802 Kč. Registrace a všechny 
informace naleznete na www.darujme.cz/himalajskakoruna. (Novinky 
můžete také sledovat na facebooku Himalájská koruna.)  Celé startovné jde 
na Osobní asistenci ÍCOS Český Krumlov, tedy na službu, která se na 
Českokrumlovsku a Kaplicku stará o lidi (senioři a lidi s postižením), kteří se 
v jejich domácím (přirozeném) prostředí neobejdou bez pomoci druhých. 
Někomu stačí dvakrát týdně pomoct s osobní hygienou, někdo potřebuje 
osmi hodinovou denní péči. 
 
Kdo za výzvou stojí 
S touto výzvou přišel Oldřich Bažant, který se od svých třinácti let potýkal s 
drogami, alkoholem, poznal zneužití, vězení i život na ulici. Nyní je 10 let 
čistý a svými zkušenostmi a láskou k běhu a chůzi se snaží motivovat a 
inspirovat ostatní. Pracuje jako peer konzultant s klienty Psychiatrické 
léčebny Červený Dvůr a svou snahu chce přenést dál – k veřejnosti. „Baví mě 
výzvy a poznání sám sebe a chci to dopřát ostatním a povzbuzovat se na trase 
s ostatními,“ říká Oldřich Bažant a dodává: „Loni na nultém ročníku jsme tuto 
výzvu zdolali tří, v průběhu jsme se povzbuzovali a před cílem na sebe 
počkali a po 28 hodinách a 28 minutách dorazili společně do cíle.“ Na nultém 
ročníku účastníci přispěli na Osobní asistenci celkovou částkou téměř 36 
tisíc korun, akce se v září 2022 zúčastnilo 90 lidí.  
Letošní oficiální 1. ročník se koná pod záštitu starosty města Český Krumlov 
Alexandra Nográdyho a obce Kájov. 

 
Hana Šustrová, ÍCOS Český Krumlov, o.p.s., spolupráce s veřejností 

e-mail: Sustrova@latran.cz, telefon: 739 010 444 
www.icos.krumlov.cz, www.facebook.com/ICOSCK 

 
 
 
 

 

 

 

http://www.horicenasumave.cz/
http://www.facebook.com/ICOSCK

